
Příloha č. 1: Vizuální analogová škála bolesti

(Zdroj: http://zdravi.dama.cz/clanek.php?d=8498 )

Pacient 10. 10. 2012 v 8 h hodnotil bolest dle VAS číslem 4.

http://zdravi.dama.cz/clanek.php?d=8498


Příloha č. 2: Hodnocení nutričního skóre (Nutricional Risk Screening)

Je BMI (kg/m2) pod 20,5? ANO NE

Zhubl pacient za poslední 3 měsíce? ANO NE

Omezil pacient příjem stravy v posledním týdnu? ANO NE

Je pacient závažně nemocen (např. intenzivní péče)? ANO NE

Jsou-li všechny odpovědi NE, hodnocení se opakuje 1x týdně.

Je-li jedna odpověď ANO, volá se nutriční specialista.

(Zdroj: GROFOVÁ, Zuzana, Nutriční podpora – praktický rádce pro sestry, Grada 2007, 

ISBN 978-80-247-1868-2)

Ke dni 10. 10. 2012 byly u pana J. P. všechny odpovědi na otázky 

nutričního skóre negativní.



Příloha č. 3: Hodnocení rizika pádu dle Morse

Míra rizika Hodnocení Opatření

Bez rizika
0 – 24

Dobrá základní ošetřovatelská 

péče

Nízké riziko
25 – 50

Standartní opatření k prevenci 

pádů

Vysoké riziko
Více než 50

Opatření u vysoce rizikových 

pacientů

(Zdroj: JOINT COMMISSION RESOURCES. Prevence pádu ve zdravotnickém 

zařízení. 1. vydání. Praha: Grada Publishing, 2007. ISBN 978-80-247-1715-9)

Pacient dosáhl 10. 10. 2012 45 bodů.

Hodnocení rizika pádu dle Morse

Pád v anamnéze za poslední 3 

měsíce

Ne

Ano

0

25

Vedlejší diagnóza Ne

Ano

0

15

Pomůcky k chůzi  Klid na lůžku/pomoc sestry

Berle/hůl/chodítko

Nábytek

0

15

30

Intravenózní přístup/heparinová 

zátka

Ne

Ano

0

25

Chůze/pohyb Normální

Klid na lůžku/imobilní

Zhoršená

0

15

30

Duševní stav Vědom si svých schopností

Zapomíná na svá omezení

0

15



Příloha č. 4: Barthelův test základních všedních činností (ADL)

Činnost: Provedení činnosti: Bodové skóre

1. Najedení, napití Samostatně bez pomoci 10
S pomocí 5

Neprovede 0
2. Oblékání Samostatně bez pomoci 10

S pomocí 5
Neprovede 0

3. Koupání Samostatně nebo s pomocí 5
Neprovede 0

4. Osobní hygiena Samostatně nebo s pomocí 5
Neprovede 0

5. Kontinence moči Plně kontinentní 10
Občas inkontinentní 5
Trvale inkontinentní 0

6. Kontinence stolice Plně kontinentní 10
Občas inkontinentní 5

Inkontinentní 0
7. Použití WC Samostatně bez pomoci 10

S pomocí 5
Neprovede 0

8. Přesun lůžko-židle Samostatně bez pomoci 15
S malou pomocí 10

Vydrží sedět 5
Neprovede 0

9. Chůze po rovině Samostatně nad 50 metrů 15
S pomocí 50 metrů 10
Na vozíku 50 metrů 5

Neprovede 0
10. Chůze po schodech Samostatně bez pomoci 10

S pomocí 5
neprovede 0

Hodnocení:

Závislost Body
Vysoce závislý 0 – 40 bodů

Závislost středního stupně 45 – 60 bodů
Lehká závislost 65 – 95 bodů

nezávislý 96 – 100 bodů

(Zdroj: SLEZÁKOVÁ, Lenka a kol.: Ošetřovatelství pro zdravotnické asistenty I,       

1. vydání. Praha Grada Publishing, 2007, ISBN 978-80-247-1775-3)

Pacient dosáhl 10. 10. 2012 95 bodů.



Příloha č. 5: Hodnocení rizika vzniku dekubitů – rozšířená stupnice 

dle Northonové

Spolupráce Věk Stav 
pokožky 

Přidružené 
onemocně
ní 

Fyzický 
stav 

Stav 
vědomí 

Aktivita Mobilita Inkontinence Body 

Úplná ‹ 10 Normální Žádné Dobrý Bdělý Chodí Úplná Není 4 
Částečně 
omezená 

‹ 30 Alergie DM Zhoršený Apatický S dopro-
vodem

Část. 
omezená 

Občas 3 

Velmi 
omezená 

‹ 60 Vlhká Anemie, 
kachexie, 
onem.cév, 
obezita 

Špatný Zmatený Sedačka Velmi 
omezená 

Převážně 
moč 

2 

Žádná › 60 Suchá Karcinom Velmi 
špatný

Bezvědo
mí 

Leží Žádná Moč, stolice 1 

Zvýšené nebezpečí vzniku dekubitu je u pacienta, který dosáhne 25 bodů a 

méně.

(Zdroj: STAŇKOVÁ, Marta. České ošetřovatelství 6 - Hodnotící a měřící techniky v ošetřovatelské 
praxi. Brno. IDVPZ 2001. ISBN 80-7013-323-6)

Pan J. P. dosáhl 10. 10. 2012 25 bodů.



Příloha č. 6: Ošetřovatelská anamnéza (odebraná 10. 10. 2012)



Formulář anamnézy (Zdroj: vlastní tvorba)



Příloha č. 7: Ošetřovatelský plán péče (ke dni 10. 10. 2012)



(Zdroj: vlastní tvorba)



Příloha č. 8: Edukační materiál při užívání Warfarinu



(Zdroj: materiály Nemocnice Na Homolce)



Příloha č. 9: Informační materiál o ischemické chorobě dolních 

končetin

(Zdroj: materiály Nemocnice Na Homolce)



Příloha č. 10: Souhlas hlavní sestry s uskutečněním bakalářské práce


